MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04408, de 30 de novembro de 2020

DECRETO Nº 04408/2020

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de Borda da Mata, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a autorização

contida no Art. 2º da Lei Orçamentária  Municipal nº 2.186 de 25 de novembro de 2019.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2020 o seguinte credito suplementar  de R$

159.345,85 (cento e cinquenta e nove mil trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos), para

reforço da seguinte dotação orçamentária:

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.04.122.0001.2.022
- MANUTENCAO ATIVIDADES GABINETE PREFEITO

   339030 - Material de Consumo 5 100 664,59

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 7 100 234,30

02.02.04.122.0001.2.025
- MANUTENCAO ATIVIDADES ARRECADACAO E FISCALIZACAO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 55 100 1.058,36

02.02.28.843.0000.0.002
- AMORTIZACAO DIVIDA INTERNA

   469071 - Principal da Divida Contratual Resgatado 63 100 2.412,89

02.02.28.846.0000.0.001
- MANUTENCAO PASEP

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 64 100 30.000,00

02.03.12.361.0007.2.005
- MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 102 ENSINO 101 10.446,99

02.03.12.365.0006.2.001
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES CRECHE

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 523 ENSINO 101 448,33

02.03.12.365.0006.2.002
- MANUTENCAO ATIVIDADES PRE-ESCOLA

   339030 - Material de Consumo 149 QESE 147 307,24

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 153 ENSINO 101 10.446,99

02.04.10.122.0001.2.062
- MANUTENCAO ATIVIDADES SECRETARIA DE SAUDE

   339046 - Auxilio Alimentacao 212 SAUDE 102 4.790,00

02.04.10.301.0011.2.063
- MANUTENCAO ATIVIDADES DAS UBS

   339030 - Material de Consumo 227 PMAQ 159 9.000,00

02.04.10.301.0011.2.069
- MANUTENCAO AS. FARMACEUTICA NUTRICIONAL

   339030 - Material de Consumo 265 PABFIX 159 6.901,60

02.04.10.302.0013.2.071
- MANUTENCAO ATIVIDADES PRONTO SOCORRO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 276 SAUDE 102 37.416,36

02.04.10.302.0013.2.072
- MANUTENCAO ATENDIMENTOS ESPECIALIZADO

   339091 - Sentencas Judiciais 284 SAUDE 102 12.000,00

02.04.10.302.0013.2.073
- MANUTENCAO TRANSPORTE - TFD

   339030 - Material de Consumo 291 SAUDE 102 5.000,00

02.04.10.305.0012.2.078
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 530 IVEPSA 159 4.230,00

02.05.08.122.0001.2.048
- MANUTENCAO ATIVIDADES DEP. AS. SOCIAL

   339046 - Auxilio Alimentacao 334 AS.SOC 100 1.558,33

02.05.08.241.0018.2.060
- MANUTENCAO LAR MONSENHOR PEDRO CINTRA

   339030 - Material de Consumo 342 FMI 100 20.596,54

02.05.08.243.0015.2.055
- MANUTENCAO PROGRAMAS GESTAO DO SUAS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 546 AS.SOC 100 1.200,00

MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04408, de 30 de novembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.06.04.122.0001.2.021
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DEPARTAMENTO OBRAS

   339046 - Auxilio Alimentacao 391 100 633,33

TOTAL DE CRÉDITOS 159.345,85

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.01.04.122.0001.2.022
- MANUTENCAO ATIVIDADES GABINETE PREFEITO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 6 100 315,25

02.01.04.122.0001.2.022
- MANUTENCAO ATIVIDADES GABINETE PREFEITO

   339046 - Auxilio Alimentacao 9 100 633,33

02.01.23.695.0003.1.014
- CONSTRUCAO/INSTALACAO CENTRO ATENDIMENTO TURISTA

   449051 - Obras e Instalacoes 13 100 667,23

02.01.23.695.0003.2.081
- MANUTENCAO DAS FESTAS TRADICIONAIS

   339030 - Material de Consumo 23 100 247,20

02.01.23.695.0003.2.081
- MANUTENCAO DAS FESTAS TRADICIONAIS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 24 100 20.000,00

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 33 100 1.413,83

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339033 - Passagens e Despesas com Locomocao 35 100 1.782,00

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36 100 129,74

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339040 - Serv. Tecnol. Inform. e Comunicacao - P. Juridica 37 100 30.000,00

02.02.04.122.0001.2.023
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRACAO

   339046 - Auxilio Alimentacao 38 100 550,00

02.02.04.122.0001.2.025
- MANUTENCAO ATIVIDADES ARRECADACAO E FISCALIZACAO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 54 100 1.058,36

02.02.28.843.0000.0.002
- AMORTIZACAO DIVIDA INTERNA

   329021 - Juros sobre a Divida por Contrato 62 100 2.412,89

02.02.99.999.9999.9.999
- RESERVA DE CONTINGENCIA

   999999 - RESERVA DE CONTINGENCIA 68 100 12.000,00

02.03.12.361.0008.2.010
- MANUTENCAO TRANSPORTE ENS. FUNDAMENTAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 116 ENSINO 101 21.342,31

02.03.12.365.0008.2.009
- MANUTENCAO TRANSPORTE ESCOLAR INFANTIL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 170 QESE 147 307,24

02.04.10.301.0011.2.063
- MANUTENCAO ATIVIDADES DAS UBS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 228 PSF 159 20.131,60

02.04.10.302.0013.2.072
- MANUTENCAO ATENDIMENTOS ESPECIALIZADO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 282 SAUDE 102 3.000,00

02.05.08.122.0001.2.048
- MANUTENCAO ATIVIDADES DEP. AS. SOCIAL

   339048 - Outros Auxilios Financ. a Pessoas Fisicas 335 AS.SOC 100 1.558,33

02.05.08.241.0000.0.010
- TRANSF. ASSISTENCIA AO IDOSO

   335043 - Subvencoes Sociais 337 AS.SOC 100 9.928,29

02.05.08.243.0000.0.007
- TRANSF. CENTRO CULTURAL IRMA MARTHA - FIA

   335043 - Subvencoes Sociais 347 F.I.A. 100 3.724,62

MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA
DECRETO Nº 04408, de 30 de novembro de 2020

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.08.243.0000.0.016
- TRANSFERENCIA ACAE

   335043 - Subvencoes Sociais 348 AS.SOC 100 6.943,63

02.05.08.244.0014.2.049
- MANUTENCAO BALCAO DE EMPREGO

   339030 - Material de Consumo 378 AS.SOC 100 1.000,00

02.05.08.244.0014.2.050
- MANUTENCAO DO PROJETO FORMA CIDADAO - FUNEMP

   339030 - Material de Consumo 379 100 200,00

02.06.15.452.0020.2.036
- MANUTENCAO PATIO MUNICIPAL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 402 100 20.000,00

TOTAL DE ANULAÇÃO 159.345,85

TOTAL DE RECURSOS 159.345,85

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Borda da Mata, 30 de novembro de 2020.

ANDRE CARVALHO MARQUES

PREFEITO MUNICIPAL